

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



| גליון 109 |

ברשת וישלח תשב"ג

## שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

### פרשת וישלח

ויירא יעקב מאד (לב,ח). היינו שהי' ירא מאד מפני כבודו של הקב"ה, ויחץ את העם וכו', היינו כפי ששמעתי מאדומו"ר הק' מוה"ר שלמה נ"ע ויחץ' הוא לשון התקשרות, היינו שקשר עצמו עם כל אשר לו להקב"ה, ואמר 'קטונתי מכל החסדים ומכל האמת', כי יעקב נקרא קטן, רק במה שהוא יותר קטן הוא יותר גדול.

(בי"א ברמזי אביו הקדוש הרא"ש זצוק"ל)

קטנתי מכל החסדים ומכל האמת אשר עשית את עבדך (לב,יא). החדס הכי גדול הוא, שעשית אותי לעבדך.

(הרה"ק רבי אברהם מסלונים, תורת אבות)

כי במקלי עברתי את הירדן (לב,יא). היינו במקול"י, כמו שנאמר הקול קול יעקב, היינו תפילה.

(בית אהרן)

הצילני נא מיד אחי מיד עשו (לב,יב). יעקב לא היה מפקד מעשיו פן יזיק לו, כיון שהובטח מפי הקב"ה בכל כך הרבה הבטחות. אך מתיירא היה בעיקר היות וכשיש נסיון לאיש יהודי בענינים גופנים יש אז גם למעלה נסיון בנפש, ולכן כאשר ראה יעקב התגברות כחו של עשיו במדה כזו, התחנן לפני הקב"ה 'הצילני נא מיד אחי מיד עשיו' הוא היציה"ר, שלא יתגבר עלי. כי ירא אנכי אותו פן יבוא והכני אם על בנים, פי' 'אם' הוא כינוי למחשבה שהיא אם כל המעשים שהאדם עושה, ויבנים' הם המדות והמעשים שעל ידי מחשבות רעות - גם המדות והמעשים המה רעים.

(בשם רבוה"ק מלכו"ץ וסלונים, תורת אבות)

ותמנע היתה פלגש לאליפז בן עשו (לו,יב). מחז"ל סנהדרין צ"ט: שהלכה אצל האבות הקדושים ולא קבלוה, הלכה אצל אליפז בן עשיו וקבלה. 'תמנע' הוא מלשון מניעה. האבות הק' לא קבלו שום מניעות שימנעו אותם מעבודת ה', שכן כלום יש דבר שיכול לשמש כמניעה בעבודתו ית', הרי מחוייבים לעבדו בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך, שבכל הענינים הללו צריכים לאהוב אותו ית', ואם כן איזה דבר יכול עוד למנוע את האדם מעבודתו. רק אצל בן עשיו נתקבלה, להמנע על ידי המניעות מעבודת השי"ת.

(הרה"ק הר"מ מקוברין, תורת אבות)

## קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

### במדרגה התחתונה

בשם הרה"ק רבי שלמה קארלינער זצוק"ל: "טעמה כי טוב סחרה" (משלי לא) - לשון סביב, היינו אף במדרגה התחתונה.

(בית אהרן קמז, א)

### עיטורי קדוש

יתבונן יראה כי נמצא שם הרבה חיות ועבודת ה', ובפנימיות הדבר טמון טוב.

### הדרך לגלות את הטוב

דרך ההתבוננות לגלות את הטוב שבדבר זה, מבואר בדברי הסבא קדישא מסטאלין (שם), שיחליט בעצמו דלית אתר פנוי מיניה, ולהאמין שהוא עומד עתה לפני הבורא ית"ש, ובזאת יבוא לו יראה ויתקרב אל ה'. וכך לשונו הק': ובאמת כשהוא מיישב עצמו דלית אתר פנוי מיניה, ומאמין בזה שהוא עומד לפני הבורא ית"ש ויש לו יראה וכל דבר השייך לאותה מדה, בוודאי קרוב ה' וכו'. ע"כ.

### ביאור נוסף

ביאור נוסף מציינו בספר מקדש שלמה על ספר תהילים להרה"ק רבי שלמה חיים פרלוב זצוק"ל מבאלחוב נכד רבינו, שמבאר את דברי רבינו על סיפא דקרא "לא יכבה בלילה נרה". לילה - הוא עת של ירידה וחשכות, שהאדם נפל ממדרגותיו והוא בקטנות המוחין, גם אז הוא צריך לזכור שהיכן שהוא נמצא גם במדרגה התחתונה, הבורא ברוך הוא עמו בירידה זאת, ואור הקדושה הנקרא 'טוב' מסובב אותו. וכך יחזק את עצמו ויתעלה ממצבו, ולא יכבה נרו גם בעת חשכות הלילה.

וכך לשונו הקדוש:

בשם זקני הקדוש מה"ר שלמה מקארלין זצ"ל: "טעמה כי טוב סחרה, לא יכבה בלילה נרה", סחרה לשון סביב - כי האדם צריך לחשוב בעת נפילת המוחין שמכונים בשם לילה, ידע וישכיל כי האור הקדושה מקפת אותו, ועל ידי זה לא יכבה גם בלילה נרה ויחזק את עצמו. ע"כ.

### סחור סחור

רבינו מבאר כי "סחרה" הוא מלשון 'לך לך אמרינן נזירא סחור סחור' (ב"מ צב.), כלומר סביב. והיינו כי גם כאשר האדם מסובב בעניניו ואף אם הוא נמצא במדרגה התחתונה, גם שם נמצא הקב"ה הנקרא 'טוב'. ובהו מבואר הפסוק: "טעמה כי טוב" - טעמו [ראו] את הטוב, אף בעת "סחרה" כשנמצאים סביב, כלומר, במדרגה התחתונה.

בקובץ שסי"ה סעיפים (נכתב על ידי גדולי החסידים מימי הסבא קדישא מסטאלין זי"ע) מובאת אמרה זו בביאורה, ח"ל: מר"ש ז"ל, טעמה כי טוב סחרה, לשון סביב, פי' במדרגה התחתונה. רצונו לומר אף על פי שהוא מסובב בעניני גשמיות, מכל מקום בפנימיות יש טוב ואור הגנוז, ע"כ.

בכתבי ידם של זקני החסידים מובאת השוואה בין אמרה זו לאמרה שאמר תלמיד רבינו הסבא קדישא מסטאלין (מובא בספר בית אהרן יט.), שם מבואר מדוע הראש מכונה בשם גולגולת, ותורף דבריו הוא, כי גולגולת הוא עצם המקיף את המוח, ובמבט סתמי נראה כי מדובר באבר שיש לו רק מעט חיות, כי בעצמות אין כמעט חיות, אך האמת שהוא מקיף את המוח, שהוא האבר הכי חשוב שיש באדם וממנו כל חיות האדם. על כן נקרא שמו 'גולגולת', כי הוא מגולגל [-מוסתר] מהעין.

ודבר זה הוא כלל גדול בכל עניני האדם, ובפרט בעבודת ה', שכאשר האדם מתעסק בענינים גשמיים שנראה שאין להם שייכות לרוחניות, או אפילו שהוא נמצא במדרגה נחותה - מ"מ כאשר

# סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

## עיניו אל יראוי

שמע הרבי את הדברים ומיהר לפסוק: "עס איז נישט דאס!" [זה לא זה!], כשהוא מוסיף ומצווה עליו לפנות לרופא אחר. במצב הדחוק של אותה התקופה, לא נקל היה לחפש רופא נוסף, שכן הרופא החיד באזור היה דוקטור שפסלבוים, אולם ר' חיים אשר לדרמן, חדור באמונה אינתה ובלתי מתפשרת בכל היוצא מפי הרבי, הסתובב שעות ארוכות בכל העיר, תר וחיפש אחר רופא נעלם ובלתי ידוע, עד אשר נמצא מבוקשו. היה זה חובש פצעים שאך בקושי התמחה ברפואה. החובש בדק את הבת וקבע כי מדובר במחלה אחרת שאינה טיפוס, וצירף מרשם ובו תרופה. ר' חיים אשר מיהר חזרה למעון הרבי והציג את המרשם בפניו. הרבי היה שבע רצון ואמר: "יא, דאס איז גוט!" [אכן, זה טוב!]. לאחר מכן הזהיר חמורות והורה כי יש להשגיח על הבת ללא הפסק כלל וכלל, להעמיד אחראי שישב אצל מיטתה, ולא למוש משם יומם ולילה.

שב ר' חיים אשר לביתו ומסר את הוראת הקודש. סיכמו אפוא הוא וזוגתו כי במשך היום תשב היא על יד המיטה ותשגיח, ואילו הוא יהיה אחראי לכך בלילות. וכך התנהל סדר השמירה הקבוע למשך ימים מספר.

באחד הלילות, בעוד ר' חיים אשר יושב על יד המיטה, אינו עוצם עין ואינו נם תנומה, גברה עליו לפתע עייפותו הרבה מעמל יומו העמוס, והנה נפלה עליו תרדמה בעת יושבו על המשמר...

באותו רגע ממש נשמעו דפיקות רמות ובהולות מעם דלת הבית. ר' חיים אשר התנער באחת מתנומתו ופנה לפתוח. בפתח עמד שליח מיוחד מאת הרבי הקדוש שמסר לר"ח"א כי הרבי ציווה לקרוא לו.

בהגיעו קרא הרבי בגערה: "הרי דיברנו שלא תישן!!!"

הלום ונדהם עמד ר"ח"א על מקומו, נסער מחזיונו של הרבי, הוישב בביתו, דואג וחרד לשלום חסידיו וחווה בעיני קדושו בכל המתרחש...

בכוח ברכתו של הרבי הקדוש שבה הבת והתרפאה, וחיה בבריאות איתנה לאורך ימים ושנים.

לרגל היארצייט של הרבי הקדוש רבי יוחנן מקארלין סטאלין - כ"א כסלו - 67 שנה להסתלקותו. זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן.



הרה"ק רבי יוחנן מקארלין סטאלין זיע"א

ליבו של החסיד הקרלינאי הנודע ר' חיים אשר לדרמן, יצא מדאגה וחרדה. איש לא נותר אדיש נוכח המחזה המבעית של הילדה הקטנה השוכבת במיטתה בפנים נטולות כל צבע, ורועדת מהחום הקורח העולה ומטפס. תמונת המצב המחרידה, קראה והדהדה כאזעקת חירום רועמת: הילדה נתונה בסכנת חיים ממיתת ---

בפנים חרושות תלמי דאגה סחב על גביו ר' חיים אשר את הבת המתייסרת, ומיהר בבהילות אל מרפאתו של דוקטור שפסלבוים, מי שהיה הרופא הראשי באותם ימים בירושלים העתיקה שבין החומות. תור ארוך השתרך במרפאה הזעירה, אולם עד מהרה פינו הכל את הדרך לאב הנושא את בתו הנוטה להתמוטט.

שפסלבוים רב הנסיון בדק את החולה רגעים מספר, ואנחת כאב שקטה נפלטה מפיו. הוא הביט באב הדואג ולאחר מכן אמר: "היא נדבקה בטיפוס --- נקווה שבעזרת הבורא יתגבר הגוף וילחם את מלחמתו בנגיף, ובתך תזכה לשרוד..."

מגפת הטיפוס השתוללה במלוא העוז באותם ימים ברחבי ארץ הקודש וגבתה קרבנות רבים. חלקם נפחו את נשמתם לאחר ימי מחלה ארוכים ומייסרים, ולחלקם הותר הנגיף האלים נזק גופני סבוך, כמו דלקת ראות, מחלת כליות או דלקת בשרי הלב, ה"י. במיוחד כאשר ילדים חלו במחלה היתה זו מכלה באחת את גופם הקטון ומביאתם למצב של סכנה ממיתת.

באותם ימים זכתה ירושלים הקדושה ובניה, וזכו אף כל דרי ארץ הקודש, לאורו הגדול של הרבי ר' יוחנן מקארלין סטאלין זיע"א, אוד מוצל מאש, היחיד מגזע הקודש שנתר לפליטה לטובה ממלחמת העולם. הרבי הקדוש אשר אור חלציו כגיבור חיל והעמיד מחדש את חצר קארלין הקדושה וקוממה אחר שנות השבר, נודע ויצא שמו הטהור כמי שמקרב את ישראל באהבה גדולה יחד עם מידה של תובענות ודרישה מחסידיו כי ילכו בדרך הנכונה ללא פשרות. לצד כל אלו היתה נאדרת בקודש מסכת הפלאות והניסים שהתחוללו בצילו הטהור של הרבי הקדוש, הברכות שיצאו מפה קדשו שהתקיימו במלואן, המופתים הגלויים, ותפיסות המחשבה המבהילות.

מיהר ר' חיים אשר אל מורו ורבו, ושטח בפניו את הצרה הקשה והסכנה המרחפת.

## החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

## ילדי רבינו שלמה

חידת השבוע

### חידה: מה היה בדרך מורשא לעירה סטולין עם הילד הקדוש שהיה לימים הרבי ר' יוחנן?

הפתרון לחידה מופיע בעלון זה.

**כדי לענות על החידה יש לחיג לקו לודמיר 02-301122, להכנס לשלוחת הילדים - שלוחה מספר 0, ולפעל לפי ההוראות. בין הפותרים נכונה תגורל זכות רכישת ספרים.**

**את התשובה יש לשלוח עד יום ראשון פרשת וישב. הזוכה לפרשת תולדות: דודי וינגרטן ביתר עלית**

### אוצרות ומשגים

ביום חמישי הבא עלינו לטובה יחול יום היארצייט של הרבי הקדוש רבי יוחנן מקארלין סטולין, הצעיר מבין ששת בניו של רבי ישראל הינוקא הקדוש מסטולין והיחיד ששרד את מלחמת העולם השנייה והקים מחדש את חצר הקדוש המעטירה.

רבי יוחנן נולד בעיר סטולין ביום חמישי ז' מנחם אב תר"ס, לפני 321 שנה. סעודת הברית התקיימה ברב עם ביום י"ד אב ונמשכה עד הלילה של יום ט"ו אב, בו המשיך אבי הבן רבי ישראל את הסעודה כסעודת יארצייט של אביו הקדוש רבי אשר מסטולין.

ביום חמישי הבא עלינו לטובה יחול יום היארצייט של הרבי הקדוש רבי יוחנן מקארלין סטולין, הצעיר מבין ששת בניו של רבי ישראל הינוקא הקדוש מסטולין והיחיד ששרד את מלחמת העולם השנייה והקים מחדש את חצר הקדוש המעטירה.

רבי יוחנן נולד בעיר סטולין ביום חמישי ז' מנחם אב תר"ס, לפני 321 שנה. סעודת הברית התקיימה ברב עם ביום י"ד אב ונמשכה עד הלילה של יום ט"ו אב, בו המשיך אבי הבן רבי ישראל את הסעודה כסעודת יארצייט של אביו הקדוש רבי אשר מסטולין.

בשנותיו הצעירות כבר נכרה על רבנו הקדוש גדלותו וקדושתו. ספר מפי ר' אלעזר ברגמן, כי פעם בילדותו של רבי יוחנן בגיל שלוש בלבד, נסע עם אמו הרבנית לירושא לבקור אצל רופא. בדרך חזרה היה זה יום חמישי בשבוע - והיה רבי יוחנן הנקטן סופק את כפיו הקטנות זו לזו בהתלהבות, וקורא בקול דקיק: "שבת! שבת!". שאלו אותו הסובבים אותו מדוע נהג כך, והוא השיב: "אני רואה כבר את שבת המלכה הקרבה ונבאה, ולפיכך שמח אני עד מאוד".

### קדושת הציון

לרגל היארצייט הקרב ובא של הרבי הקדוש רבי יוחנן מקארלין סטאלין, כ"א כסלו, נצטט בזאת מרשימות החסיד ר' מנדל ציילינגולד, תשובה מפעימה שנשמעה מפי הרבי ר' יוחנן זיע"א, המלמדת על שגבו הרם והנישא וקדושתו הנוראה



הרה"ח ר' מנדל ציילינגולד זצ"ל

של ציון רבינו שלמה בלודמיר, וכה כותב רמ"מ: "פעם אחת הייתי צריך לנסוע בימי סליחות